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26 stycznia 2007 r. w Sokołowie Podlaskim odbył się pierwszy, z pięciu warsztatów Lokalnego Ożywienia
Gospodarczego, Warsztat A - Analiza Czynnikowa Środowiska Gospodarczego w Powiecie Sokołowskim.
Organizatorami spotkania byli Starosta Powiatu Sokołowskiego i Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w
Sokołowie Podlaskim przy współudziale Międzynarodowego Centrum Partnerstwa „PARTNERS
NETWORK" w Krakowie. 

Warsztat A zapoczątkował cykl spotkań, które będą miały na celu budowanie partnerstwa pomiędzy
lokalnymi przedsiębiorcami, organizacjami pozarządowymi i samorządowymi, oraz wypracowanie i
realizację projektów gospodarczych służących ożywieniu gospodarczemu ziemi sokołowskiej. Jego
przewodnim mottem była myśl Lwa Tołstoja: „Czas skończyć z czekaniem na nieoczekiwane prezenty od
życia i samemu tworzyć życie". Warsztat A, podobnie jak Konferencja promująca warsztaty, spotkał się z
bardzo dużym zainteresowaniem. W spotkaniu uczestniczyło 120 osób. 

Byli to przedsiębiorcy, przedstawiciele lokalnych władz samorządowych, zakładów opieki zdrowotnej,
ZUS-u, Urzędu Skarbowego, lokalnych mediów, szkół, ośrodków szkoleniowych, organizacji
pozarządowych, instytucji finansowych, bezrobotnych i młodzieży. Wśród zaproszonych gości byli
również Antoni Pacyfik Dydycz - Biskup Diecezji Drohiczyńskiej, Senator Waldemar Kraska, Tadeusz Zając
- Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie, Janina Ewa Orzełowska - Dyrektor Delegatury
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Siedlcach, Anna Sobocińska - Dyrektor
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie Filia w Siedlcach. 

Organizatorzy przygotowali dla uczestników materiały niezbędne do pracy na warsztacie. Wśród nich
były: diagnoza rynku pracy, informacja o powiecie Sokołów Podlaski i o każdej z 9 gmin powiatu, jak
również "Podręcznik uczestnika warsztatów Lokalnego Ożywienia Gospodarczego". Warsztaty otworzyli
Ewa Marchel - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Sokołowie Podlaskim oraz Antoni Czarnocki -
Starosta Powiatu Sokołowskiego. Następnie głos zabrali: Antoni Pacyfik Dydycz - Biskup Diecezji
Drohiczyńskiej, Senator Waldemar Kraska, Tadeusz Zając. Jadwiga Olszowska - Urban Prezes
Międzynarodowego Centrum Partnerstwa „PARTNERS NETWORK" w Krakowie omówiła cel spotkania i
przebieg pracy na warsztacie. Podkreśliła jednocześnie, jak ważna jest współpraca wszystkich gmin w
powiecie. Przedstawiła również, jak składniki gospodarcze, takie jak: dostęp do kapitału, środowisko
gospodarcze, infrastruktura lokalna, zasoby ludzkie i jakość życia wpływają na warunki prowadzenia
działalności gospodarczej na ziemi sokołowskiej. 

Następnie burmistrzowie i wójtowie przybliżyli zgromadzonym charakterystykę swoich gmin. Omówili
jakie są najważniejsze planowane inwestycje. 

Po wystąpieniach uczestników nastąpiło uroczyste podpisanie porozumienia w zakresie wdrażania
„Programu Partnerstwa Lokalnego" na terenie Powiatu Sokołowskiego pomiędzy Powiatem
Sokołowskim oraz Miastem Sokołów Podlaski i Gminami: Bielany, Ceranów, Jabłonna Lacka, Kosów
Lacki, Repki, Sabnie, Sokołów Podlaski, Sterdyń i Powiatowym Urzędem Pracy w Sokołowie Podlaskim. 

W dalszej kolejności spotkania Jadwiga Olszowska - Urban wprowadziła do Analizy Czynnikowej
Składników Gospodarczych poprzez Klimat Rozwoju Gospodarczego i Beczkę Lokalnych Zasobów.
Dokonała również podziału uczestników na pięć grup. Każda z grup miała za zadanie przeanalizować jak
każdy składnik środowiska gospodarczego rzutuje na warunki ekonomiczne naszego regionu i określić co
jest potrzebne, aby poradzić sobie z warunkami gospodarczymi społeczności lokalnej. Analizy tej grupy
dokonywały pod kątem problemów, potrzeb, zasobów własnych oraz okienek okazji do wykorzystania.
Praca w grupach trwała ponad 2 godziny a przyświecało jej motto Willy Russell'a: „Jak się jest członkiem
jakiegoś zespołu, to jeśli nawet nie lubi się wszystkich innych w tym zespole, nadal robi się razem różne
rzeczy i ma się wspólne osiągnięcia. I nawet jeśli czasami nienawidziliście się wzajemnie i jeden chętnie
udusiłby drugiego, nie zmieniło to faktu, że mieliście wspólna historię." Wszyscy uczestnicy byli bardo
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zaangażowani i aktywnie brali udział w pracy zespołu. 

Grupa I analizuje środowisko ziemi sokołowskiej w kategorii " Dostęp do kapitału". 
Grupa II analizuje środowisko ziemi sokołowskiej w kategorii " Środowisko Gospodarcze". 
Grupa III analizuje środowisko ziemi sokołowskiej w kategorii " Infrastruktura". 
Grupa IV analizuje środowisko ziemi sokołowskiej w kategorii " Zasoby Ludzkie". 
Grupa V analizuje środowisko ziemi sokołowskiej w kategorii " Jakość życia mieszkańców". 

Efekty prac zespołów zostały zaprezentowane przez liderów poszczególnych grup. 

Liderzy grupy I -Edyta Andryszczyk i Jacek Kobyliński 
Lider grupy II - ks. Jerzy Gancarz 
Liderzy grupy III - Bożenna Hardej i Jan Mielke 
Liderzy grupy IV- Józef Jan Romańczuk i Barbara Wiechowska 
Liderzy grupy V -Michał Protasiewicz i Katarzyna Karpińska 

Na zakończenie spotkania: Jadwiga Olszowska - Urban, Ewa Marchel oraz Antoni Czarnocki podziękowali
wszystkim zebranym za tak liczne przybycie i wspólną pracę. Jednocześnie zaprosili wszystkich
uczestników na kolejny warsztat, który poświęcony będzie analizie czterech zasad ożywienia
gospodarczego w społeczności lokalnej. Spotkanie planowane jest na pierwsza dekadę marca 2007 r.
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